
RESOLUCIÓN DE 20-04-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

19790 
GUARDERIA 
MUNICIPAL 

13 Barcelona Abrera 
31-12-
2011 

17293 
DEPÓSITO AGUA 
POTABLE 

122 València/Valencia Ador 
31-12-
2011 

3016 PARQUE EMPRESARIAL 28 Cuenca 
Alberca de Záncara, 
La 

31-12-
2011 

7081 

CONSTRUCCION DE UN 
CENTRO DE SALUD EN 
EL SECTOR 
VALDELASFUENTES DE 
ALCOBENDAS 

3 Madrid Alcobendas 
31-12-
2011 

7941 

ADECUACION Y 
AMPLIACION DEL 
CENTRO ESCOLAR 
\"C.E.I.P. CASTILLA\" DE 
ALCOBENDAS 

4 Madrid Alcobendas 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

16819 

DOTACION DE 
SERVICIO DE 
INTERNETA LAS 
VIVIENDAS DEL CASCO 
URBANO DEL 
MUNICIPIO DE 
ALFARNATEJO 

73 Málaga Alfarnatejo 
31-12-
2011 

18845 
CONSTRUCCIÓN DE 
CERRAMIENTO PARA 
AUDITORIO 

64 Cádiz Algodonales 
31-12-
2011 

21251 

MEJORA PARA LA 
SEGURIDAD VIAL Y 
MOVILIDAD DE CALLE 
ARRABALERÍA Y 
ACCESO RECINTO 
FERIAL 

65 Cádiz Algodonales 
31-12-
2011 

21389 

MEJORAA PARA LA 
VALORACIÓN DEL 
PAISAJE DE LA PLZA DE 
LA MUELA Y ACCESO 
AL COLEGIO MANUEL 
DE FALLA POR AVDA. 
DE CADIZ 

67 Cádiz Algodonales 
31-12-
2011 

21507 

RECUPERACION DEL 
PAISAJE C/ ALCALDE 
XIMENES DE LA 
BARRERA 

69 Cádiz Algodonales 
31-12-
2011 

21875 

ADECUACION PASEO 
DE SALIDA 
ALGODONALES 
OLVERA, MIRADOR DE 
LA VIRGENCITA Y 
ENTORNO PISTAS DE 
PADEL 

71 Cádiz Algodonales 
31-12-
2011 

22011 
CONSTRUCCION 
CUBIERTA ESTACION 
TRANSPORTE PUBLICO 

72 Cádiz Algodonales 
31-12-
2011 

1684 

RECUPERACION COMO 
ZONA DE PASEO 
HISTORICODE LAS 
CALLES ADYACENTES 
A LA PLAZA DE LA 
CONSTITUCION 

154 Alacant/Alicante Almoradí 
31-12-
2011 

14725 Projecte pista poliesportiva 145 Barcelona Ametlla del Vallès, L' 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

coberta al nou complex 
esportiu \"Can Camp\" a 
l\'Ametlla del Vallès 

2011 

15505 

AMPLIACIÓN 
ALUMBRADO PUBLICO 
C/RAMBLA 
CARRAVILLA Y ZONA 
DEPORTIVA 

124 Zaragoza Anento 
31-12-
2011 

19321 

PROYECTO 
ADAPTACION DE LA 
PISCINA MUNICIPAL 
PARA FINES 
TERAPEUTICOS 

105 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Arafo 
31-12-
2011 

20308 

CONSTRUCCION DE 
CARRIL-BICI 
PROTEGIDO QUE UNE 
EL BARRIO BAJO CON 
LA URBANIZACIÓN EL 
SANTISCAL 

66 Cádiz Arcos de la Frontera 
31-12-
2011 

20545 

MEJORA DE CENTRO 
DEPORTIVO EN EL 
BARRIO EL 
PORTICHUELO 

68 Cádiz Arcos de la Frontera 
31-12-
2011 

9196 

CONSTRUCCION DE 
ESCUELA INFANTIL 
MUNICIPAL EN LA 
PARCELA EQ-1 DE LA 
UNIDAD DE EJECUCION 
Nº1 DEL SECTOR ARI-3 

123 Sevilla Aznalcóllar 
31-12-
2011 

15120 

IMPLANTACIÓN 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA 
AYUNTAMIENTO DE 
BENAGUASIL 

54 València/Valencia Benaguasil 
31-12-
2011 

25796 

Proyecto para la dotación de 
Infraestructuras de 
Telecomunicaciones y 
Audiovisuales del edificio 
Nueva Casa Ayuntamiento. 

43 Málaga Benahavís 
31-12-
2011 

21216 

RENOVACIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN E 
INFRAESTRUCTURAS 
EN C/ SAN BLAS 

75 Cádiz Benaocaz 
31-12-
2011 

7676 Proyecto de Tanatorio 159 Castelló/Castellón Benicasim/Benicàssim 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 
2011 

8072 

Proyecto de movilidad 
sostenible urbana, ahorro y 
eficiencia energética e 
hídrica y gestión de residuos 
(MU+AEEH+GR). Entorno 
Centro de día para mayores 
de Benicassim 

160 Castelló/Castellón Benicasim/Benicàssim 
31-12-
2011 

16930 
Rehabilitación de edificio 
municipal para uso social y 
cultural  

161 Castelló/Castellón Benicasim/Benicàssim 
31-12-
2011 

16987 
Adecuación de local para 
Centro de Conocimiento y 
Centro juvenil 

162 Castelló/Castellón Benicasim/Benicàssim 
31-12-
2011 

17273 
OBRA CENTRO 
ATENCION DE 
MAYORES (DIA) 

34 Alacant/Alicante Benidorm 
31-12-
2011 

17361 
OBRA CENTRO 
FORMATIVO DE 
EMPLEO 

35 Alacant/Alicante Benidorm 
31-12-
2011 

18073 
OBRAS MEJORA 
PARTIDAS RURALES 

36 Alacant/Alicante Benidorm 
31-12-
2011 

18182 
OBRA RED 
SEMAFORICA Y 
MEJORAS TRAFICO 

37 Alacant/Alicante Benidorm 
31-12-
2011 

18329 
OBRA AMPLIACIÓN 
RED MUNICIPAL FIBRA 
ÓPTICA 

38 Alacant/Alicante Benidorm 
31-12-
2011 

16834 
SUMINISTRO 
MODERNIZACIÓN 
INFORMÁTICA 

39 Alacant/Alicante Benidorm 
31-12-
2011 

18556 
OBRA REFORMA 
PUENTE VÍA EMILIO 
ORTUÑO 

40 Alacant/Alicante Benidorm 
31-12-
2011 

20477 
OBRA CAMPO FÚTBOL 
7-11 EN FOIETES 

41 Alacant/Alicante Benidorm 
31-12-
2011 

20730 
SUMINISTRO 
PLATAFORMA 
MULTIMEDIA 

42 Alacant/Alicante Benidorm 
31-12-
2011 

24143 

REHABILITACION DE 
LAS INSTALACIONES 
DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

33 Alacant/Alicante Benijófar 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

24183 
Construcción de Cine 
Teatro Munipal 

157 Sevilla 
Cabezas de San Juan, 
Las 

31-12-
2011 

5497 

OBRA DE MEJORA Y 
REHABILITACIÓN DEL 
DEPOSITO DE EL RASO 
Y AMPLIACIÓN DE LA 
CAPTACIÓN DE AGUA 
DEL ARROYO LA 
VEJIGA 

2 Ávila Candeleda 
31-12-
2011 

5470 
CUBRICIÓN Y 
CLIMATIZACIÓN DE LA 
PISCINA MUNICIPAL 

74 Ávila Candeleda 
31-12-
2011 

6175 

IMPLANTACIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA Y SEDE 
ELECTRÓNICA EN EL 
AYUNTAMIENTO DE 
CARCAIXENT 

163 València/Valencia Carcaixent 
31-12-
2011 

6221 

SISTEMA DE GESTIÓN 
INFORMATIZADA DE 
LAS SESIONES DE 
PLENO 

164 València/Valencia Carcaixent 
31-12-
2011 

28417 

Proyecto de construcción de 
instalaciones deportivas en 
la Cuadra Colomera de 
Castellón de la Plana 

144 Castelló/Castellón 
Castellón de la 
Plana/Castelló de la 
Plana 

31-12-
2011 

4084 

CONTRUCCIÓN DE 
PASOS SOBRELEVADOS 
EN LA AVENIDA DE 
EXTREMADURA 

6 Badajoz Castuera 
31-12-
2011 

6834 

ESTABILIZACION DE 
LOS 
DESPRENDIMIENTOS 
EN EL ESCARPE DE LA 
BAJADA DE LA PUERTA 
DE SANTIAGO 

47 Salamanca Ciudad Rodrigo 
31-12-
2011 

18854 

OBRAS DE DOS PISTAS 
CUBIERTAS DE 
PADDEL.Avenida Le 
Haillan. Colindres 

130 Cantabria Colindres 
31-12-
2011 

15898 

OBRAS DE AMPLIACIÓN 
Y MEJORA ESCUELA DE 
PIRAGÜISMO Y REMO. 
COLINDRES 

131 Cantabria Colindres 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

27903 

PROYECTO BASICO Y 
DE EJECUCION DE 
REPARACIONES Y 
MEJORAS A REALIZAR 
EN COLEGIO PUBLICO 
CERRO SAN JUAN 

61 Sevilla Coria del Río 
31-12-
2011 

16982 

CONSTRUCCION DE 
EDIFICIO PARA CENTRO 
DE REHABILITACION E 
INTEGRACION SOCIAL 
(CRIS) 

29 Alacant/Alicante Crevillent 
31-12-
2011 

8866 

REHABILITACION Y 
PUESTA EN SERVICIO 
PARCIAL DEL 
CONVENTO DE SAN 
FRANCISCO DE CUEVAS 
DEL ALMANZORA 2ª 
FASE 

99 Almería Cuevas del Almanzora 
31-12-
2011 

23289 
SEGUNDA FASE DE 
UNIDAD DE ESTANCIA 
DIURNA 

101 Granada Cúllar 
31-12-
2011 

24750 
CENTRO DE REUNIÓN 
DE ASOCIACIONES 

102 Granada Cúllar 
31-12-
2011 

27230 

INSTALACION DE 
DEPURADORAS EN DOS 
ANEJOS DEL TERMINO 
MUNICIPAL DE CULLAR 

103 Granada Cúllar 
31-12-
2011 

27230 

INSTALACION DE 
DEPURADORAS EN DOS 
ANEJOS DEL TERMINO 
MUNICIPAL DE CULLAR 

104 Granada Cúllar 
31-12-
2011 

2025 
Construcción Centro Social 
en Castro 

31 Coruña, A Culleredo 
31-12-
2011 

1400 
Implantación tramitación 
electrónica en el 
Ayuntamiento 

32 Coruña, A Culleredo 
31-12-
2011 

30047 

ACONDICIONAMIENTO 
Y MEJORA DEL 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

30 Granada Diezma 
31-12-
2011 

6091 

Construcción del Gimnasio 
en el Colegio Público 
Miguel Servet de la ciudad 
de Elda 

14 Alacant/Alicante Elda 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

6151 

Construcción de un Centro 
Social Polivalente para la 
prestación de Servicios 
Sociales 

15 Alacant/Alicante Elda 
31-12-
2011 

6206 
Edificio Escuela 
Universitaria de Relaciones 
Laborales 

17 Alacant/Alicante Elda 
31-12-
2011 

8953 

Adecuación del alumbrado 
público a la eficiencia 
energética en el alumbrado 
exterior de la ciudad de Elda 

18 Alacant/Alicante Elda 
31-12-
2011 

18890 

PROYECTO DE OBRAS 
DE RED DE 
TELECOMUNICACIONES 
CORPORATIVA 
MUNICIPAL Y 
SERVICIOS ASOCIADOS 

21 Barcelona 
Esplugues de 
Llobregat 

31-12-
2011 

19129 

PROYECTO DE OBRAS 
DE MEDIDAS DE 
AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGETICA EN 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

22 Barcelona 
Esplugues de 
Llobregat 

31-12-
2011 

18295 

OBRAS EN EL SECTOR 
SUS-PI 1 PARA LA 
EJECUCION DE PARQUE 
EMPRESARIAL 

98 Almería Fiñana 
31-12-
2011 

22428 

ABASTECIMIENTO DE 
AGUA A LAS 
PARROQUIAS DE 
CELTIGOS Y VITRE 

44 Coruña, A Frades 
31-12-
2011 

21990 

CREACION DE ESPACIO 
PUBLICO ABIERTO CON 
CARACTER DE 
MIRADOR EN SOLAR 
MUNICIPAL DENTRO 
DEL CASCO ANTIGUO 
DE FUENTE OBEJUNA 

106 Córdoba Fuente Obejuna 
31-12-
2011 

31280 

Reparación del 
alcantarillado municipal, 
tramo calle Vinyals y tramo 
carretera Nova, a la altura 
de la calle Nou 

63 Barcelona Garriga, La 
31-12-
2011 

19253 CENTRO DE 146 Santa Cruz de Granadilla de Abona 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ACTIVIDADES LÚDICO 
DEPORTIVAS EL 
MÉDANO. 

Tenerife 2011 

12752 

PROYECTO BASICO DE 
DERRIBO Y DE 
EJECUCION \"ANEXO DE 
LOS SERVICIOS 
SOCIALES\" 

151 Toledo Guardia, La 
31-12-
2011 

24812 

CONSTRUCCION DE 
CENTRO CULTURAL 
ETNOGRAFICO EN 
PASAJE CALLE 
GRANADA 

109 Málaga Guaro 
31-12-
2011 

25037 

RED DE INFORMACION 
AL CIUDADANO A 
TRAVES DE 
BLUETOOTH 

110 Málaga Guaro 
31-12-
2011 

6418 
Ampliación del centro 
deportivo de Haría 

155 Palmas, Las Haría 
31-12-
2011 

6430 
Adecuación del entorno del 
Centro Socio Cultural de 
Punta Mujeres 

156 Palmas, Las Haría 
31-12-
2011 

18072 
REPARACION DE LAS 
PISCINAS EN 
HONTORIA DEL PINAR 

116 Burgos Hontoria del Pinar 
31-12-
2011 

18154 

REPARACION DE LA 
PISTA POLIDEPORTIVA 
EN HONTORIA DEL 
PINAR 

117 Burgos Hontoria del Pinar 
31-12-
2011 

21653 

DESDOBLAMIENTO DE 
LA CAPACIDAD DE 
TRATAMIENTO DE LA 
ETAP DE 
HORNACHUELOS 

108 Córdoba Hornachuelos 
31-12-
2011 

22102 

MEJORA Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DEL TRATAMIENTO DE 
LA EDAR DE 
HORNACHUELOS 

112 Córdoba Hornachuelos 
31-12-
2011 

16194 

ADECUACION DE 
SISTEMAS 
INFORMÁTICOS Y 
APLICACIONES PARA 
LA ADAPTACIÓN A LO 

59 Madrid Humanes de Madrid 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ESTIPULADO EN LA 
LEY 11/2007 

16261 

ADECUACION A 
NORMATIVA Y 
ADOPCION DE 
MEDIDAS DE 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN 
SISTEMA DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DE HUMANES DE 
MADRID 

60 Madrid Humanes de Madrid 
31-12-
2011 

12594 

IMPLANTACION DE 
PROCEDIMIENTOS EN 
GESTION DE 
EXPEDIENTE 
ELECTRONICO 

132 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Icod de los Vinos 
31-12-
2011 

14452 

CONSTRUCCIÓN DE 
CARRIL PARA 
BICICLETAS ENTRE LOS 
NUCLEOS DE 
POBLACIÓN DE LA 
MANCHA Y LA 
CENTINELA 

133 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Icod de los Vinos 
31-12-
2011 

22995 

CONSTRUCCION DE 
EDIFICIO PARA CENTRO 
JUVENIL Y ALBERGUE 
EN CALLE ALBACETE 

114 Cuenca Iniesta 
31-12-
2011 

28558 
ADECUACIÓN DE 
MIRADOR NATURAL 
SIERRA ARANA 

100 Granada Iznalloz 
31-12-
2011 

1196 

EJECUCIÓN DE 
EDIFICIO DESTINADO A 
ESPACIO PARA LA 
CREACIÓN JOVEN EN 
JERTE 

84 Cáceres Jerte 
31-12-
2011 

22021 

SENDA PEATONAL 
\"ACCESO NORTE\" 
(CRUZ BLANCA HASTA 
CRUCE TENERIAS) 

93 Cádiz Jimena de la Frontera 
31-12-
2011 

23034 

INSTALACION DE 
CONTENEDORES 
SOTERRADOS EN 
AREAS SENSIBLES AL 

94 Cádiz Jimena de la Frontera 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

IMPACTO VISUAL 

24893 
AMPLIACION EDIFICIO 
DEL CENTRO DE SALUD 

95 Cádiz Jimena de la Frontera 
31-12-
2011 

7505 

CONSTRUCCIÓN DE 
HAURRESKOLA Y 
AMPLIACIÓN DEL 
EDIFICIO DEL 
CONSERVATORIO 
MUNICIPAL DE MÚSICA 

121 Vizcaya Leioa 
31-12-
2011 

29189 

DOTACIÓN DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS 
BÁSICAS PREVIAS DE 
URBANIZACIÓN Y 
OBRAS DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA, 
SUPRESIÓN DE 
BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS Y 
MEJORA DE LA 
MOVILIDAD URBANA 
EN EL REMO 

147 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Llanos de Aridane, 
Los 

31-12-
2011 

29201 

DOTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
ABASTECIMIENTO, 
SANEAMIENTO Y 
EVACUACIÓN DE 
PLUVIALES, 
INFRAESTRUCTURAS 
DE 
TELECOMUNICACIONES 
FIJAS Y OBRAS DE 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN EL 
CAMINO LA CALDERA, 
T.M. DE LOS LLANOS DE 
ARIDANE 

148 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Llanos de Aridane, 
Los 

31-12-
2011 

29210 

ACONDICIONAMIENTO 
DE LA PLAZA DE LA 
LAGUNA PARA LA 
ADECUACIÓN DE LAS 
REDES DE SERVICIOS 
BÁSICOS CON 
ADAPTACIÓN A LAS 
NORMAS DE 
ACCESIBILIDAD, EN EL 

149 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Llanos de Aridane, 
Los 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

CASCO URBANO DE LA 
LAGUNA 

20520 

CENTRO DE 
PREESCOLAR Y 
AMPLIIACION DEL 
CENTRO EDUCATIVO 
SAN FRANCISCO DE 
BORJA 

137 València/Valencia Llombai 
31-12-
2011 

29655 

ACTUACIONS DE 
MILLORA DE LA 
XARXA DE 
SUBMINISTRAMENT 
D\'AIGUA, DE LA 
XARXA DE 
CLAVEGUERAM I 
D\'EQUIPAMENT 
ESPORTIU A LLORENÇ 
DEL PENEDÈS 

165 Tarragona Llorenç del Penedès 
31-12-
2011 

22528 

CASA HOGAR 
MUNICIPAL DE SALUD 
MENTAL EN LORA DEL 
RÍO 

51 Sevilla Lora del Río 
31-12-
2011 

23294 

DOTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS 
PARA EL DESARROLLO 
TURÍSTICO SOSTENIBLE 
EN MONTE PÚBLICO 
MATALLANA EN LORA 
DEL RÍO 

53 Sevilla Lora del Río 
31-12-
2011 

27984 

Cambio de la red general de 
agua potable e instalación 
de boyas en los depósitos de 
suministro de agua potable 

107 València/Valencia Macastre 
31-12-
2011 

6619 
Parque fluvial del Río 
Miera, pasarela aérea 

97 Cantabria Medio Cudeyo 
31-12-
2011 

2127 

LUDOTECA Y CENTRO 
DE SERVICIO DE 
ATENCIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL 

7 Madrid Mejorada del Campo 
31-12-
2011 

4639 

Servicio de Implantación de 
una Plataforma Electrónica 
de Apoyo a la Contratación 
y Licitación Electrónica en 
el Ayuntamiento de Mogán 

24 Palmas, Las Mogán 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

22937 

CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTURAS 
DEPORTIVAS: PISCINA 
CUBIERTA E 
INSTALACIONES 
ANEXAS 

96 Huelva Moguer 
31-12-
2011 

12891 

PROYECTO DE 
RECUPERACIÓN DEL 
CAUCE DEL TORRENTE 
DE VINYES VELLES Y 
SU INTEGRACIÓN 
URBANA EN EL TRAMO 
COMPRENDIDO ENTRE 
LA AVENIDA 
BARCELONA Y LA 
AVENIDA ERNEST 
LLUCH 

125 Barcelona Montornès del Vallès 
31-12-
2011 

2414 PISCINA CLIMATIZADA 77 Cáceres Moraleja 
31-12-
2011 

8862 

Ampliación Residencia 3ª 
Edad y Construcción de 
Centro de Día en 
Navalmoral de la Mata 

20 Cáceres 
Navalmoral de la 
Mata 

31-12-
2011 

19236 
Construccion de campo 
municipal de Futbol 7 

76 Jaén Noalejo 
31-12-
2011 

1824 

REHABILITACION 
CENTRO 
MULTIDISCIPLINAR 
CASA DEL CORONEL 

158 Palmas, Las Oliva, La 
31-12-
2011 

9427 

Proyecto de 
acondicionamiento del 
paseo peatonal existente 
entre Zaldupe y Aieri 

111 Vizcaya Ondarroa 
31-12-
2011 

22576 
RECONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO OCUPACIONAL 
Y DE DÍA ORIOL 

57 Alacant/Alicante Orihuela 
31-12-
2011 

7380 

REHABILITACION DE 
EDIFICIO PARA CENTRO 
CIVICO SOCIAL Y DE 
DIA EN SEIXALBO 
(OURENSE) 

45 Ourense Ourense 
31-12-
2011 

5810 
RESTAURACION 
PAISAJISTICA Y 
MEDIOAMBIENTAL DEL 

48 Ourense Ourense 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ENTORNO DE LAS 
MARGENES DEL RIO 
LOÑA. TRAMO: PONTE 
LOÑA-MENDE 

5539 

REHABILITACION DE 
EDIFICIO PARA 
DESTINAR A 
ACTIVIDADES PARA LA 
JUVENTUD, INCLUIDOS 
LOCALES DE ENSAYO 
PARA GRUPOS 
MUSICALES, TALLER 
DE AUDIOVISUAL Y 
ESPACIOS DE 
FORMACION 

119 Ourense Ourense 
31-12-
2011 

5752 

RESTAURACIÓN 
PAISAJISTICA DE LAS 
ANTIGUAS CANTERAS 
DE MONTEALEGRE Y 
DE LA CONSTRUCCION 
DEL EDIFICIO DEL 
CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN E 
INVESTIGACIÓN DEL 
JARDIN BOTANICO DE 
MONTEALEGRE 

120 Ourense Ourense 
31-12-
2011 

30497 

ADECUACION Y 
MEJORA DEL ESPACIO 
NATURAL DE LA 
LAGUNA DE PADUL 

5 Granada Padul 
31-12-
2011 

22301 
ESCUELA INFANTIL 
GUARDERIA 
MUNICIPAL DE PAJARA 

23 Palmas, Las Pájara 
31-12-
2011 

26564 
COMPLEJO DEPORTIVO 
EN MORRO JABLE 

25 Palmas, Las Pájara 
31-12-
2011 

22545 
Pavimentacion de calles del 
Batán del Puerto y la Solana 
del rio Madera 

153 Albacete Paterna del Madera 
31-12-
2011 

3447 
ENERGÍA 
FOTOVOLTAICA EN EL 
PABELLÓN MUNICIPAL 

134 Madrid Pedrezuela 
31-12-
2011 

3476 
ENERGÍA 
FOTOVOLTAICA EN EL 
PUNTO LIMPIO 

135 Madrid Pedrezuela 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

19849 

REHABILITACION DE 
LA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL DE 
PICANYA 

49 València/Valencia Picanya 
31-12-
2011 

13512 

MEJORA DEL 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE SA 
POBLA 

113 Illes Balears Pobla, Sa 
31-12-
2011 

27839 

RENOVACIÓN DE 
REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN 
CALLE LA IGLESIA 

50 Coruña, A 
Pontes de García 
Rodríguez, As 

31-12-
2011 

19108 

CONSTRUCCION DE 
NAVES PARA USO 
INDUSTRIAL EN LA 
PUERTA DE SEGURA 

27 Jaén Puerta de Segura, La 
31-12-
2011 

3406 

ADECUACIÓN Y 
MEJORA DEL 
POLIDEPORTIVO 
SANTAELLA 

52 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Puerto de la Cruz 
31-12-
2011 

3565 

ADECUACIÓN Y 
MEJORA DEL 
POLIDEPORTIVO SAN 
ANTONIO 

55 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Puerto de la Cruz 
31-12-
2011 

3607 

ADECUACIÓN Y 
REHABILITACIÓN DE 
PISCINA DEPORTIVA 
MUNICIPAL 

56 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Puerto de la Cruz 
31-12-
2011 

18370 

ADECUACIÓN 
TECNOLÓGICA 
GERENCIA URBANISMO 
PUERTO DE LA CRUZ.  

58 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Puerto de la Cruz 
31-12-
2011 

11746 
PARQUE MULTISPORT 
EN SAN ANTONIO 

62 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Puerto de la Cruz 
31-12-
2011 

28883 
PUESTA EN VALOR DE 
LA FINCA 
“MALASNOCHES” 

83 Cádiz Puerto Real 
31-12-
2011 

29002 

RENOVACIÓN DE 
SOFTWARE PARA LA 
ADAPTACIÓN DE LA 
GESTIÓN MUNICIPAL Y 
DE LA ATENCIÓN A LOS 
CIUDADANOS A LAS 

86 Cádiz Puerto Real 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN 

29394 

TELEGESTIÓN DE LOS 
CUADROS DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
EN PUERTO REAL  

87 Cádiz Puerto Real 
31-12-
2011 

29029 

CONSTRUCCIÓN DE UN 
PUNTO LIMPIO PARA 
LA RECEPCIÓN Y 
TRANSFERENCIA DE 
RESIDUOS URBANOS 
DOMICILIARIOS. 
PUERTO REAL 

88 Cádiz Puerto Real 
31-12-
2011 

29613 

REHABILITACION Y 
MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD EN EL 
EDIFICIO MUNICIPAL 
DE CALLE ANCHA, 54 

89 Cádiz Puerto Real 
31-12-
2011 

29846 

REHABILITACIÓN 
INTEGRAL DE LA 
“CASA DE LAS 
COLUMNAS” DE 
PUERTO REAL 

90 Cádiz Puerto Real 
31-12-
2011 

10940 

RESTAURACION 
PAISAJISTICA DE AREA 
DEGRADADA EN 
BARRIADA SAN 
FRANCISCO 

136 Málaga Ronda 
31-12-
2011 

11002 

RECUPERACION DE 
AREAS DEGRADADAS 
JUNTO AL NUEVO 
RECINTO FERIAL 

138 Málaga Ronda 
31-12-
2011 

25838 

MEJORA DEL SISTEMA 
DE DEPURACION DE 
AGUAS RESIDUALES DE 
LA PEDANIA DE 
PUERTO SAUCO 
(RONDA) 

139 Málaga Ronda 
31-12-
2011 

21978 
CONSTRUCCION DE 
EDIFICIO 
NEOTECNOLOGICO 

140 Málaga Ronda 
31-12-
2011 

22079 
REFORMA Y 
ADECUACION DE 

141 Málaga Ronda 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

INSTALACION 
MUNICIPAL PARA 
CENTRO DE MAYORES 

14231 

CONSTRUCCION 
POLIDEPORTIVO 
CUBIERTO EN LA 
BARRIADA DE LA 
DEHESA 

142 Málaga Ronda 
31-12-
2011 

30109 

MEJORA DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN LA PEDANIA DE LOS 
PRADOS (RONDA) 

143 Málaga Ronda 
31-12-
2011 

22271 

Adecuación de la red de 
abastecimento de agua 
potable en la pedanía de El 
Robledillo 

115 Toledo 
San Pablo de los 
Montes 

31-12-
2011 

28217 
Rehabilitacion Jardin llanos 
de Las Monjas 

9 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Santa Cruz de la 
Palma 

31-12-
2011 

28867 
Rehabilitacion Colegios 
Publicos S/C 

10 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Santa Cruz de la 
Palma 

31-12-
2011 

29738 
Construccion de 
Contenedores Soterrados 

11 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Santa Cruz de la 
Palma 

31-12-
2011 

22452 

PROYECTO DE 
REHABILITACION Y 
CONSERVACION DE 
MONUMENTOS 
URBANOS EN 
SANTANDER 

12 Cantabria Santander 
31-12-
2011 

12416 

SUSTITUCIÓN Y 
ELIMINACIÓN 
SISTEMAS DE BOMBEO 
EN RED DE 
SANEAMIENTO....; 
CONSTRUCCIÓN DE 
RED DE PLUVIALES... 

152 Rioja, La 
Santo Domingo de la 
Calzada 

31-12-
2011 

5778 
contrato de obras para 
construcción de un campo 
de futbol 7 en Teulada 

128 Alacant/Alicante Teulada 
31-12-
2011 

6583 

contrato de obras de 
construccion de un pista de 
padel en polideportivo de 
Teulada 

129 Alacant/Alicante Teulada 
31-12-
2011 

4569 
Proyecto de peatonalización 
y mejoras en la movilidad 

1 Guipúzcoa Tolosa 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

de la calle Zumalakarregi de 
Tolosa. 

14115 

CONSTRUCCION DE 
RESIDENCIA DE 
DISMINUIDOS FÍSICOS 
Y PSÍQUICOS 

78 Alacant/Alicante Torrevieja 
31-12-
2011 

25403 
IMPERMEABILIZACION 
DE LA PISCINA 
MUNICIPAL 

79 Cáceres Trujillo 
31-12-
2011 

25533 
ILUMINACION DE BAJO 
CONSUMO EN TRUJILLO 

80 Cáceres Trujillo 
31-12-
2011 

26297 

REHABILITACION 
INTERIOR DEL 
AYUNTAMIENTO EN LA 
ZONA DE SECRETARIA 

81 Cáceres Trujillo 
31-12-
2011 

26776 

ELABORACION DEL 
INVENTARIO DE BIENES 
DEL AYUNTAMIENTO 
DE TRUJILLO 

82 Cáceres Trujillo 
31-12-
2011 

26903 
INTERVENCION EN 
AVENIDA DE MADRID 

85 Cáceres Trujillo 
31-12-
2011 

15069 
INTEGRACIÓN DE 
APLICACIONES 

126 Madrid Valdemoro 
31-12-
2011 

15222 

INSTALACIÓN DE 
CAMARAS DE 
VIGILANCIA DEL 
TRAFICO 

127 Madrid Valdemoro 
31-12-
2011 

14525 
CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE DIA 

150 Badajoz Valdetorres 
31-12-
2011 

30924 

ADECUACIÓN DE 
PISCINA MUNICIPAL 
CUBIERTA DE VALL 
D\'ALBA 

26 Castelló/Castellón Vall d'Alba 
31-12-
2011 

23545 
CONTRUCCIÓN 
ESCUELA INFANTIL 

118 Málaga Valle de Abdalajís 
31-12-
2011 

23519 

DOTACION DE 
INFRAESTRUCTURAS 
PARA EL SECTOR 
INDUSTRIAL DE 
VALVERDE DEL 
FRESNO 

46 Cáceres Valverde del Fresno 
31-12-
2011 

3256 
Construcción Centro 
Cultural de Ferreirós 

16 Pontevedra Vila de Cruces 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

9674 
Centro de Innovación y 
Desarrollo de Galo de 
Curral de Vila de Cruces 

19 Pontevedra Vila de Cruces 
31-12-
2011 

16687 
Instal.lació d\'una xarxa 
Wifi en el Municipi de 
Vilafranca del Penedès 

8 Barcelona 
Vilafranca del 
Penedès 

31-12-
2011 

28158 

PLAN DE 
OPTIMIZACIÓN 
ENERGÉTICA DEL 
MUNICIPIO DE 
VILLABLANCA 

166 Huelva Villablanca 
31-12-
2011 

27323 
AMPLIACIÓN 
RESIDENCIA REINA 
SOFIA 

91 Jaén 
Villanueva de la 
Reina 

31-12-
2011 

27484 

INSTALACIÓN DE 
CALDERAS DE 
BIOMASA EN 
RESIDENCIA REINA 
SOFIA 

92 Jaén 
Villanueva de la 
Reina 

31-12-
2011 

8469 
CUBRICION DE 
FRONTON MUNICIPAL 

70 Segovia Villaverde de Íscar 
31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 

Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  

 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 



artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 
del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 20-04-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


